
Veškerá data, pokud není uvedeno jinak, pocházejí ze zdroje YouGov Plc. Celkový počet respondentů 10 449 dospělých. Průzkum probíhal v Argentině, Číně, České 
republice, Francii, Německu, Indonesii, Mexiku, Polsku a ve Spojených Státech. Průzkum probíhal 7. - 20. května 2019 a to online. Zpracování probíhalo na základě 
váženého průměru, pro vytvoření "průměrných" hodnot.

*Navrženo pro pohodlí vašich očí
Navštivte www.lighting.philips.cz/consumer/led-hub/eyecomfort/LED a objevte více o technologii EyeComfort.

Zlepšit pohodlí očí je 
tak snadné, jako výměna 
žárovky. 
Celosvětový průzkum ukázal, 
že s rostoucím věkem vzrůstá i zájem 
o péči o zrak.

že dobré osvětlení je 
důležité pro zdravé oči

věří,

věří, že správné osvětlení 
zvyšuje denní produktivitu

zákazníků

hodin
denně

pod umělým osvětlením

Pokud se bavíme o 
udržování celkové 
pohody člověka, tak

66.6% 
respondentů 
nechodí na 
pravidelné oční 
kontroly

uvedlo, že má problémy 
s unaveným zrakem

respondentů 
z České republiky 

66%

8

16
hodín
denně

Pokud bylo špatné osvětlení,

86%

77%

57%

(58%)

11

26%

USA &
Mexiko

26%
Indonésie

Více než 50% dotázaných stráví 

51%
Německo

51 % respondentů tráví méně než 8 
hodin denně pod vlivem umělého 
osvětlení. To je téměř dvakrát více času 
než respondenti z Mexika, Indonésie a 
Spojených států, kde stejnou dobu 
pod umělým světlem tráví 26 %.

Němci tráví 
nejméně času 
pod umělým 
osvětlením;

tráví více než 16 
hodin denně pod 
umělým světlem. Pro 
srovnání celosvětový 
průměr je 7%.

12%


